[image: image1.png]

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕЛО ВОРСИНО

БОРОВСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«05»  февраля  2014 г                          село Ворсино
                     № 6
Об утверждении перечня услуг,

которые  являются необходимыми

и обязательными для предоставления муниципальных услуг
             Руководствуясь  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 –ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования сельского поселения село Ворсино  Сельская Дума муниципального образования сельского  поселение село Ворсино

РЕШИЛА:

1.Утвердить  перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, в том числе на платной основе (приложение № 1).

2. Утвердить порядок определения размера платы за оказание услуг, за которые взимается плата с заявителя и которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями (приложение № 2).

3. Настоящее Решение вступает в силу  и распространяется на правоотношения,  возникшие с 1 января 2014 года и подлежит опубликованию (обнародованию).

Зам. главы муниципального образования

сельского  поселения село Ворсино
                                                       В.В. Морозова

       Приложение № 1
к Решению Сельской думы

муниципального образования

сельского поселения село Ворсино

          от «__»________2014 № ___

ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ  И ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, В ТОМ ЧИСЛЕ НА ПЛАТНОЙ ОСНОВЕ
                              Услуги по изготовлению следующих документов:

1. Кадастровый паспорт земельного участка.
2. Технический паспорт БТИ.
3. План переводимого помещения с его техническим описанием. .
4. Поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение.
5. Проект реконструкции, перепланировки.
7. Экспертное заключение по проекту переустройства и (или) перепланировки. .

9.  Заключение органа государственного строительного надзора.
10. Правоустанавливающие документы на земельный участок  и объект недвижимости.

11. Проектная документация для оказания муниципальной услуги "Выдача разрешений на строительство, реконструкцию  объектов капитального строительства, а также выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию";

12.Схемы планировочной организации земельного участка и отображающие архитектурные решения.

13.Сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.

14. Проект организации строительства и организации работ по сносу или демонтажу объекта капитального строительства.

15. Топографическая съемка земельного участка (М 1 : 500, М1 : 1000, М 1 : 2000).
17.Технические условия либо действующие договоры на подключение объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.
        18. Проект Градостроительного плана.
          19. Акт приемки законченного переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

        20. Акт выбора земельного участка.

        21. Схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории.

        22. Кадастровая выписка.

        23. Выписка из финансового лицевого счета.

        24. Кадастровый паспорт помещения.

        25. Справки о доходах гражданина и членов его семьи.
        26.  Копии налоговых деклараций о доходах за учетный период, заверенные в установлен  ном порядке.
        27. Справки из органов социальной защиты о социальных выплатах.

        28. Справки из органов занятости населения о выплате пособия по безработице.

        29. Акт местоположения границ земельного участка.
        30. Координаты характерных точек земельного участка (в электронном виде).

       Приложение № 2

к Решению Сельской думы

муниципального образования

сельского поселения село Ворсино

          от «__»________2014 № ___

Порядок определения размера платы за оказание услуг, за которые взимается плата с заявителя и которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями
В случаях, предусмотренных федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, услуги, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210 –ФЗ «Об организации предоставления государственных и мунгиципальных услуг», оказываются за счет средств заявителя на следующих условиях:
     1. Плата за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования сельского поселения село Ворсино,  определяются стоимостью услуги субъекта, оказывающего услугу в соответствии с рыночными условиями.

      2. Граждане вправе самостоятельно выбирать субъект, исполняющий услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования сельского поселения село Ворсино.